Ofício Vereador Nº 92/2019
São Roque, 29 de janeiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar um laudo com informações referentes à barragem de Alumínio (foto anexa), informando se a mesma tem caída para o município de São Roque.
Diante dos dolorosos fatos que ocorreram em 2015 com o rompimento da Barragem do Fundão na cidade de Mariana, e mais recentemente na Barragem do Córrego do Feijão na cidade de Brumadinho, ambas no estado de Minas Gerais, causando destruição e mortes, se faz necessária a informação solicitada, visto que a cidade de São Roque fica muito próxima à barragem de Alumínio, motivo pelo qual, este Vereador preocupado com a integridade de todos os munícipes, solicita o laudo em referência.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ ABÍLIO DOS SANTOS

MD. Coordenador da Defesa Civil de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2019 - 09:39 711/2019